[image: image2.png]

Российская   Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2014г. №  56
д. Борки

Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции на территории

Борковского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях создания системы противодействия коррупции на территории Борковского сельского поселения и устранении причин, ее порождающих

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Борковского сельского поселения на 2014 год.

2. Контроль оставляю за собой.

3. Опубликовать постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации по адресу: www.borkiadm.ru.

Глава сельского поселения                                                                      С.В.Баринов
[image: image1]
План

мероприятий по противодействию коррупции

на территории Борковского сельском поселении на 2014 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, нормативных правовых актов, с целью выявления в них положений способствующих проявлению коррупции
	постоянно
	специалист Администрации Борковского сельского поселения, ответственный за проведения указанных экспертиз

	2
	Предоставление в установленном порядке сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности и сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные должности
	1, 2 квартал
	муниципальные служащие

Администрации Борковского сельского поселения

	3
	Проверка персональных данных, предоставляемых кандидатами при поступлении на муниципальную службу
	при поступлении на муниципальную службу
	специалист Администрации Борковского сельского поселения (специалист по кадрам)

	4
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими требований, предъявляемых действующим законодательством о муниципальной службе
	постоянно
	специалист Администрации поселения, в обязанности которого входит обязанность по обеспечению разработки организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней,

Глава Борковского сельского поселения

	5
	Активизировать работу по выявлению коррумпированных связей муниципальных служащих с криминальными структурами, предотвращению проникновения в органы власти лиц, преследующих преступные и корыстные цели
	постоянно
	комиссия по противодействию коррупции при

Администрации Борковского сельского поселения

	6
	Принятие мер дисциплинарного воздействия в случае нарушения муниципальными служащими своих должностных обязанностей и общих принципов служебного поведения муниципальных служащих
	постоянно
	Глава Борковского сельского поселения

	7
	Проведение с муниципальными служащими, служащими занятий по изучению положений антикоррупционного законодательства и ответственности за коррупционные правонарушения
	I квартал, III квартал
	специалист Администрации Борковского сельского поселения, в обязанности которого входит обязанность по обеспечению разработки организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней,

Глава Борковского сельского поселения

	8
	Информирование населения сельского поселения о реализации антикоррупционной политики в органах местного самоуправления
	постоянно
	Администрация Борковского сельского поселения

	9
	Рассмотрение комиссией по противодействию коррупции при Администрации Борковского сельского поселения информации, рекомендаций правоохранительных органов в отношении муниципальных служащих, входящих в перечень должностей в наибольшей степени подверженных коррупциогенным рискам.
	постоянно
	комиссия по противодействию коррупции при

Администрации Борковского сельского поселения

	10
	Обеспечение своевременного предоставления информации на запросы правоохранительных органов, контролирующих и надзорных органов.
	постоянно
	специалист Администрации, в обязанности которого входит обязанность по обеспечению разработки организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней Комиссия по противодействию коррупции при

Администрации Борковского сельского поселения

	11
	Проведения общественных и публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов
	По необходимости – в соответствии с требованиями законодательства
	Администрация Борковского сельского поселения, комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Борковского сельского поселения

	12
	Обеспечения взаимодействия граждан и их объединений с органами местного самоуправления Борковского сельского поселения для достижения согласованных решений по наиболее важным для населения Борковского поселения вопросам экономического и социального развития
	постоянно
	Общественный Совет Администрации Борковского сельского поселения

	13
	информирование населения о деятельности органов местного самоуправления путем размещения информации на официальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в муниципальной газете поселения, на информационных стендах
	постоянно
	Администрация Борковского сельского поселения

	14
	Проведения собраний граждан в целях выработки согласованных предложений по вопросам экономического и социального развития, укрепления правопорядка и безопасности, защиты основных прав и свобод человека и гражданина
	При необходимости- по инициативе заинтересованных лиц, Общественного Совета Администрации Борковского сельского поселения, Администрации поселения
	Общественный Совет Администрации Борковского сельского поселения, Администрация Борковского сельского поселения

	15
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	По мере необходимости (по мере поступления обращений и информации, необходимой для проведения заседания)
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

                     Утверждено

Постановлением Главы Администрации Борковского сельского поселения от 04.04.2014г. № 56